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GMINNE  ECHA 

 

Z ŻYCIA GMINY 
W tym wydaniu naszego informatora „Gminne Echa” chcemy Państwu zaprezentować najważniejsze projekty, które 

w 2017 roku już zrealizowaliśmy lub w niedługim czasie zrealizujemy. 

 

Modernizacja budynku zaplecza szatniowego na stadionie miejskim w Szepietowie 

Zakończono modernizację szatni na stadionie miejskim. Inwestycja polegała na przebudowie i rozbudowie budynku szatni, 

remoncie istniejących pomieszczeń oraz przystosowaniu poddasza do celów użytkowych wraz z przebudową części dachu. 

Na ten cel udało nam się pozyskać dofinansowanie w wysokości 139 403,00 zł. 

 

Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku w miejscowościach Szepietowo i Szymbory – Jakubowięta 

W ramach realizacji operacji utworzono place zabaw w miejscowościach Szepietowo przy ulicy Piwnej i we wsi i Szymbory-

Jakubowięta. Inwestycje te poprawiły dostępność do miejsc rekreacji i wypoczynku najmłodszym mieszkańcom naszej gmi-

ny. Wartość inwestycji to 80 126,21 zł, w tym dofinansowanie 50 984,00 zł. 

 

Rewitalizacja pomnika Polskiej Organizacji Wojskowej wraz z placem w Dąbrówce Kościelnej 

W ramach tego przedsięwzięcia trwają prace nad gruntowną renowacją zabytkowego pomnika oraz zagospodarowaniem 

jego otoczenia. Utwardzany jest plac wokół pomnika i na nowo aranżowane tereny zielone. Projekt przewiduje również 

remont budynku Kolportażu Strażackiego. Prace te podlegają ochronie konserwatorskiej, ponieważ pomnik POW ufundowa-

no w 1920 roku na cześć bojowników Polskiej Organizacji Wojskowej, zaś Kolportaż Strażacki datuje się na 1936 rok. Oby-

dwa obiekty znajdują się w rejestrze zabytków. 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 318 894,73 zł, z czego 271 060,52 zł stanowić będzie dofinansowanie z Urzędu Marszał-

kowskiego w Białymstoku. 

 

Przebudowa drogi powiatowej Średnica – Brzóski-Brzezińskie  

Gmina Szepietowo wsparła finansowo Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego w wykonaniu kilometrowego odcinka drogi 

relacji Średnica – Brzóski-Brzezińskie. Nawierzchnia tej drogi nie nadawała się do remontu. Aby uzyskać komfortowe połą-

czenie drogowe między Dąbrówką Kościelną a Wysokiem Mazowieckiem, potrzebna była przebudowa dwukilometrowego 

odcinka drogi powiatowej leżącego na terenie gminy Wysokie Mazowieckie. 

 

Przebudowa drogi Wyliny-Ruś – Chorążyce  

W ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020 wykonano kilometrowy 

odcinek drogi gminnej relacji Wyliny-Ruś – droga krajowa nr 66. Na ten cel pozyskano dofinansowanie Wojewody Podlas-

kiego w kwocie 187 810,46 zł. 

 

Przebudowa drogi Dąbrowa-Dołęgi – Dąbrowa-Zabłotne 

Z udziałem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wyremontowana została droga żwirowa prowa-

dząca do pól. Remont ten objął ponad kilometrowy odcinek drogi. W ramach remontu oczyszczono pobocze, udrożniono 

rowy i przebudowano wjazdy na pola. 

 

II etap modernizacji budynku po Szkole Podstawowej w Wylinach-Rusi na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy  

ŚDS działa od 1 kwietnia 2016 roku w wyremontowanym budynku po byłej Szkole Podstawowej w Wylinach-Rusi. Po zakoń-

czeniu prac wewnątrz budynku, nadszedł czas na jego termomodernizację, a przy okazji poprawienie jego estetyki ze-

wnętrznej. Całkowita wartość zamówienia netto wyniosła 157 638,67 zł. Termomodernizacja ŚDS w całości jest finansowa-

na przez Urząd Wojewódzki ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

Inwestycje w infrastrukturę szkolną  

W ramach projektu „Mój rozwój naszą przyszłością – gmina Szepietowo” od września 2017 roku 281 uczniów ze szkół pod-

stawowych w Szepietowie, Dąbrówce Kościelnej i Wojnach-Krupach korzysta z dodatkowych zajęć, w tym dydaktyczno-

wyrównawczych, zajęć dla dzieci uzdolnionych, zajęć dla dzieci niepełnosprawnych oraz zajęć z przedsiębiorczości i po-

radnictwa edukacyjno-zawodowego. W ramach przyznanych środków nowe wyposażenie uzyskają pracownie przedmioto-

we. Projekt przewiduje również doskonalenie kadry pedagogicznej ze wszystkich trzech szkół uczestniczących w projekcie. 

Wartość projektu wyniesie 540 870,90 zł, a dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-

skiego na lata 2014 – 2020 to 509 103,10 zł. 
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Wojny-Krupy 

Utwardzony został parking przy cmentarzu grzebalnym. O jego utwardzenie zabiegali mieszkańcy wszystkich wsi z terenu 

parafii w Wojnach-Krupach. 

 

Szepietowo, ul. Sienkiewicza 

Od czerwca tego roku wznowiono prace posterunku Policji w Szepietowie. Kadrę  posterunku tworzą kierownik, dwóch 

dzielnicowych i dwóch patrolowców. Pracą posterunku kieruje st. asp. Tomasz Grodzki. 

 

Szepietowo, ul. Robotnicza 

Wykonano chodnik łączący ulice Główną i Robotniczą. Do wykonania pozostała aranżacja zieleńca przyległego do chodnika. 

 

Szepietowo, Urząd Miejski 

Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa na kompleksową termomodernizację  budynku Urzędu. Przetarg na realiza-

cję prac zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, a prace muszą zakończyć się do końca czerwca 2018 roku. 

 

Szepietowo-Janówka 

Na ukończeniu są prace związane z oczyszczeniem stawu i zagospodarowaniem terenu wokół niego. Niestety prace zablo-

kowała kapryśna pogoda. 

 

WDK Plewki 

Przebudowano dach na budynku Wiejskiego Domu Kultury w Plewkach. 

 

Panel powiadomień SMS 

Wszystkich chętnych zapraszamy do wypełniania zgłoszeń do panelu SMS Gminy Szepietowo. W ramach tego systemu każ-

dy, kto wyrazi taką wolę, może być na bieżąco informowany o ważnych wydarzeniach mających miejsce w gminie, w jego 

miejscowości czy nawet przy jego ulicy. Przy pomocy systemu można uzyskać informacje o zagrożeniach pogodowych, 

przerwach w dostawie energii elektrycznej, spotkaniach informacyjnych, akcjach społecznych, wywiadówkach szkolnych, 

odbiorze odpadów wielkogabarytowych i sprzętu elektronicznego, jak również o zebraniach w sołectwach itp.  

Zgłoszenia można pobrać ze strony www.szepietowo.pl, u sołtysów i w Urzędzie Miejskim w Szepietowie. 

SPRAWDŹ, DO KIEDY JEST WAŻNY TWÓJ DOWÓD OSOBISTY ! 
Niewielu z nas pamięta, że dowody osobiste mają swoją datę ważności. Dowodem 

osobistym posługujemy się na co dzień. Jest to podstawowy dokument stwierdzają-

cy naszą tożsamość. Legitymujemy się nim przed organami władzy publicznej, oka-

zujemy go także w banku czy przy zawieraniu większości umów. 

Jak sprawdzić własny dowód osobisty? 

Data ważności umieszczona jest w prawym dolnym rogu na stronie przedniej dowodu, tam, gdzie znajduje się zdjęcie. Je-

żeli zapisany tam termin zbliża się, powinniśmy osobiście zgłosić się do biura dowodów osobistych celem złożenia wniosku 

o nowy dokument tożsamości (Urząd Miejski w Szepietowie, pokój nr 5 – parter bądź dowolny urząd gminy). Odbioru dowo-

du również dokonujemy osobiście. 

Jakie dokumenty są niezbędne w przypadku wymiany dowodu osobistego, zgodnie z obowiązującą ustawą o dowodach oso-

bistych? 

- wniosek o wydanie dowodu osobistego (wypełniony na miejscu bądź pobrany ze strony internetowej urzędu)  

- jedna kolorowa fotografia o wymiarach 3,50 cm x 4,50 cm, pozycja frontalna (taka jak do paszportu) 

- dotychczasowy dowód osobisty podlegający wymianie (do wglądu) 

Jak należy postąpić w przypadku utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego? 

- Właściciel utraconego lub uszkodzonego dowodu osobistego niezwłocznie zgłasza ten fakt osobiście organowi dowolnej 

gminy, a posiadacz dowodu osobistego przebywający za granicą – dowolnej placówce konsularnej RP. 

- W imieniu osób małoletnich, całkowicie i częściowo ubezwłasnowolnionych, zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu 

osobistego dokonuje odpowiednio rodzina, opiekun prawny lub kurator. 

O wymianę dowodu należy wystąpić nie później niż 30 dni przed upływem jego terminu ważności. Wydanie nowego do-

kumentu trwa od 3 do 4 tygodni, co warto wziąć pod uwagę. 
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NA DEPTAKU W CIECHOCINKU... 

Niekiedy najlepszym rozwiązaniem dla pacjenta jest 

zmiana otoczenia w połączeniu z zabiegami leczniczymi 

oraz określone dla jego schorzenia zabiegi. Najczęściej wte-

dy proponowane jest leczenie uzdrowiskowe. Jest  to konty-

nuacja leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnego. Zalecane 

jest nie tylko pacjentom z chorobami przewlekłymi                

w celu poprawy wydolności organizmu, ale również chorym 

ze stwierdzoną chorobą zawodową czy po wypadku - by 

przywrócić sprawność organizmu. 

Uzdrowiska wykorzystują naturalne surowce lecznicze, 

klimat i zabiegi fizjoterapeutyczne, a na ich terenie znajdu-

ją się (w zależności od lokalizacji) pijalnie uzdrowiskowe, 

tężnie, parki, ścieżki ruchowe, lecznicze i rehabilitacyjne 

baseny czy podziemne wyrobiska górnicze. Wykorzystywane 

w uzdrowiskach bogactwa naturalne i czynniki fizyczne to 

między innymi wody mineralne, borowiny, bodźce klimato-

terapeutyczne, hydroterapia, fizykoterapia czy kinezytera-

pia. Pacjenci w trakcie pobytu - oczywiście w zależności od 

wskazań i potrzeb, a także profilu uzdrowiska - mogą korzy-

stać między innymi z kąpieli leczniczych i ćwiczeń 

w basenach, kuracji pitnych i  inhalacji, natrysków, biczów 

szkockich, masaży wodnych, zawijań i okładów, ciepłolecz-

nictwa, światłolecznictwa, elektroterapii, ultradźwięków, 

magnetoterapii, laseroterapii, krioterapii, masażu leczni-

czego oraz gimnastyki indywidualnej i zbiorowej. 

Leczenie uzdrowiskowe może być realizowane w warun-

kach ambulatoryjnych lub stacjonarnych i trwać różnie dłu-

go, w zależności od wieku i placówki do jakiej wystawione 

jest skierowanie. Pobyt w szpitalu uzdrowiskowym jest bez-

płatny i trwa 21 dni dla osoby dorosłej i 27 dni dla dziecka.               

W sanatorium uzdrowiskowym  pobyt trwa 21 dni i dla dzieci 

jest bezpłatny, a dla osoby dorosłej częściowo odpłatny. 

Rehabilitacja uzdrowiskowa trwa 28 dni, a pobyt jest bez-

płatny. Uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne dorosłych 

i dzieci trwa od 6 do 18 dni, a pobyt w sanatorium uzdrowi-

skowym na rehabilitacji uzdrowiskowej trwa 28 dni i jest 

częściowo odpłatny. Czym różnią się od siebie te formy? 

Sanatorium uzdrowiskowe - świadczy usługi osobom chorym 

i powracającym do zdrowia, wymagającym rehabilitacji oraz 

utrwalenia dotychczasowego leczenia. W czasie trzytygo-

dniowego pobytu kuracjusz odbywa nie mniej niż 3 zabiegi 

dziennie, a w przypadku skierowania na rehabilitację czas 

pobytu wydłuża się do 4 tygodni oraz ilość zabiegów do  4 

dziennie. Pobyt jest częściowo odpłatny (zakwaterowanie               

i wyżywienie). 

Szpital uzdrowiskowy - świadczy usługi osobom najciężej 

chorym, wymagającym najpilniejszej kontynuacji leczenia. 

Skierowanie wystawia lekarz z placówki, w której odbywało 

się dotychczasowe leczenie. Zarówno zabiegi jak i zakwate-

rowanie są bezpłatne, a pobyt trwa 21 dni w przypadku le-

czenia osób dorosłych i 28, gdy skierowanie dotyczy rehabi-

litacji.  

Przychodnia uzdrowiskowa ambulatoryjna - świadczy usługi 

medyczne i rehabilitacyjne. Kuracjusz sam uzgadnia termin 

przyjazdu i opłaca noclegi i wyżywienie, natomiast zabiegi  

są bezpłatne i obejmują 3 zabiegi dziennie. Skierowanie na 

tego typu kurację można uzyskać raz na 18 miesięcy.  

Skierowanie na leczenie uzdrowiskowe wystawia lekarz, 

biorąc pod uwagę  aktualny stan zdrowia, brak wskazań lub 

istniejące przeciwwskazania oraz wpływ leczenia uzdrowi-

skowego na stan zdrowia. Jest to o tyle ważne, że leczenie 

uzdrowiskowe jest leczeniem bodźcowym i niektóre scho-

rzenia mogą ulegać zaostrzeniu. Po zarejestrowaniu 

w oddziale NFZ skierowanie jest sprawdzane przez lekarza 

specjalistę w dziedzinie balneoklimatologii i medycyny fizy-

kalnej lub rehabilitacji medycznej, który ocenia jego celo-

wość i wskazuje rodzaj oraz miejsce leczenia uzdrowiskowe-

go. Jeżeli specjalista stwierdzi przeciwwskazania lub brak 

wskazań do leczenia - nie potwierdza skierowania. Zwraca-

ne jest ono wtedy lekarzowi, który je wystawił, a pacjent 

otrzymuje pisemną informację o tym fakcie. Decyzja jest 

ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. Skierowanie 

podlega weryfikacji co 18 miesięcy od daty wystawienia. 

Jeżeli w tym czasie leczenie nie zostało rozpoczęte, NFZ 

odsyła skierowanie do świadczeniodawcy, który je wystawił, 

w celu ponownej weryfikacji. Jeżeli zostanie ustalony ter-

min leczenia, oddział wojewódzki NFZ doręczy pacjentowi 

potwierdzone skierowanie nie później niż 14 dni przed datą 

rozpoczęcia leczenia. W przypadku osób dorosłych zalecane 

jest korzystanie z ambulatoryjnego i sanatoryjnego leczenia 

uzdrowiskowego oraz rehabilitacji w sanatorium uzdrowisko-

wym nie częściej niż raz na 18 miesięcy. Na leczenie uzdro-

wiskowe mogą być kierowani jedynie pacjenci wystarczają-

co sprawni, by odbyć podróż do uzdrowiska, samodzielni, 

zdolni do samoobsługi i korzystania z zabiegów leczniczych. 

Poniżej zestawienie wszystkich uzdrowisk i sanatoriów wraz 

informacją o schorzeniach w nich leczonych. 

Uzdrowiska nizinne: Augustów, Krasnobród, Busko Zdrój, 

Nałęczów, Ciechocinek, Połczyn Zdrój, Goczałkowice Zdrój, 

Przerzeczyn Zdrój, Gołdap, Solec Zdrój, Uniejów, Horyniec 

Zdrój, Supraśl, Inowrocław, Swoszowice, Konstancin, Swo-

szowice, Wieniec Zdrój 

Uzdrowiska nadmorskie: Kamień Pomorski, Świnoujście, Ko-

łobrzeg, Ustka, Sopot, Dąbki 

Uzdrowiska podgórskie: Cieplice Zdrój, Piwniczna Zdrój, 

Czerniawa Zdrój, Polanica Zdrój, Długopole Zdrój, Polań-

czyk, Duszniki Zdrój, Rymanów Zdrój, Iwonicz Zdrój, 

Szczawno Zdrój, Kudowa Zdrój, Ustroń, Muszyna Zdrój, Wa-

pienne 

Uzdrowiska górskie: Jedlina Zdrój, Szczawnica, Krynica 

Zdrój, Świeradów Zdrój, Lądek Zdrój, Wysowa Zdrój, Rabka 

Zdrój, Żegiestów Zdrój 
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Sanatorium w urządzonym wyrobisku górniczym: Wieliczka 

Augustów:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reumatologicz-

ne, naczyń obwodowych, osteoporoza. 

Busko - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe,  układu 

nerwowego, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, 

osteoporoza,  skórne. 

Ciechocinek:  choroby: ortopedyczno-urazowe,  układu ner-

wowego, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, 

naczyń obwodowych, górnych dróg oddechowych cukrzyca, 

otyłość, osteoporoza, choroby kobiece. 

Cieplice Śląskie - Zdrój: choroby: ortopedyczno-urazowe, 

układu nerwowego, reumatologiczne, osteoporoza, choroby 

nerek i dróg moczowych,  oka i przydatków oka. 

Czerniawa - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reuma-

tologiczne, górnych i dolnych  dróg oddechowych, kardiolo-

giczne i nadciśnienie, osteoporoza, cukrzyca. 

Dąbki:  choroby:  ortopedyczno-urazowe, reumatologiczne, 

kardiologiczne i nadciśnienie, górnych i dolnych dróg odde-

chowych,  endokrynologiczne. 

Długopole - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reuma-

tologiczne, naczyń obwodowych, układu trawienia, krwi 

i układu krwiotwórczego, cukrzyca, 

Duszniki - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reumato-

logiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, naczyń obwodo-

wych, dolnych dróg oddechowych, układu trawienia, osteo-

poroza, choroby kobiece. 

Goczałkowice - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, 

układu nerwowego, reumatologiczne, osteoporoza. 

Gołdap:  choroby:  ortopedyczno -urazowe, choroby reuma-

tologiczne, dolnych dróg oddechowych, choroby kobiece. 

Horyniec - Zdrój:  choroby ortopedyczno-urazowe, układu 

nerwowego, reumatologiczne, osteoporoza, choroby skóry, 

choroby kobiece. 

Inowrocław:  choroby:  ortopedyczno-urazowe, reumatolo-

giczne, układu trawienia, kardiologiczne i nadciśnienie, na-

czyń obwodowych, układu nerwowego. 

Iwonicz - Zdrój:  choroby : ortopedyczno-urazowe, układu 

nerwowego, reumatologiczne,  górnych dróg oddechowych, 

choroby układu trawienia, otyłość, osteoporoza, choroby 

skóry, choroby kobiece. 

Jedlina - Zdrój: choroby:  ortopedyczno-urazowe, reumato-

logiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, górnych i dolnych 

dróg oddechowych, układu trawienia, nerek i dróg moczo-

wych. 

Kamień - Pomorski:  choroby: ortopedyczno-urazowe, neu-

rologiczne, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, 

dolnych dróg oddechowych. 

Kołobrzeg:  choroby: ortopedyczno-urazowe, układu nerwo-

wego, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, gór-

nych i dolnych dróg oddechowych, cukrzyca, otyłość, choro-

by endokrynologiczne, osteoporoza, choroby skóry. 

Konstancin - Jeziorna:  choroby:  układu nerwowego, kardio-

logiczne i nadciśnienie, górnych dróg oddechowych. 

Krasnobród:  choroby:  ortopedyczno-urazowe, układu ner-

wowego,  reumatologiczne, górnych  i dolnych dróg odde-

chowych, otyłość. 

Krynica - Zdrój:  choroby: układu nerwowego, reumatolo-

giczne, górnych dróg oddechowych, układu trawienia, cu-

krzyca, choroby kobiece, nerek i dróg moczowych, krwi 

i układu krwiotwórczego. 

Kudowa - Zdrój: choroby:  ortopedyczno-urazowe, reumato-

logiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, naczyń obwodo-

wych, układu trawienia, endokrynologiczne, krwi i układu 

krwiotwórczego. 

Latoszyn (obszar ochrony uzdrowiskowej):  choroby:  orto-

pedyczno urazowe, reumatologiczne, neurologiczne. 

Lądek - Zdrój:  choroby : ortopedyczno-urazowe, układu 

nerwowego, reumatologiczne, naczyń obwodowych, osteo-

poroza, choroby skóry, choroby kobiece. 

Muszyna - Złockie:  choroby:  reumatologiczne, górnych dróg 

oddechowych, układu trawienia, endokrynologiczne. 

Nałęczów:  choroby kardiologiczne i nadciśnienie. 

Piwniczna:  choroby: reumatologiczne, górnych i dolnych 

dróg oddechowych, układu trawienia. 

Polanica - Zdrój: choroby ortopedyczno-urazowe, reumato-

logiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, górnych dróg odde-

chowych, układu trawienia. 

Polańczyk: choroby:  ortopedyczno-urazowe, górnych dróg 

oddechowych, reumatologiczne, endokrynologiczne, kardio-

logiczne i nadciśnienie, cukrzyca. 

Połczyn - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, układu 

nerwowego, reumatologiczne, otyłość, osteoporoza, choro-

by kobiece. 

Przerzeczyn - Zdrój: choroby:  ortopedyczno-urazowe, ukła-

du nerwowego, reumatologiczne. 

Rabka - Zdrój: choroby: górnych dróg oddechowych, ortope-

dyczno-urazowe, dolnych dróg oddechowych,  kardiologicz-

ne i nadciśnienie, choroby skóry, cukrzyca. 

Rymanów - Zdrój:  choroby:  ortopedyczno-urazowe, kardio-

logiczne i nadciśnienie, górnych i dolnych dróg oddecho-

wych, reumatologiczne, nerek i dróg moczowych. 

Solec - Zdrój: choroby: ortopedyczno-urazowe, układu ner-

wowego, reumatologiczne, osteoporoza, choroby skóry. 

Sopot: choroby: ortopedyczno-urazowe, reumatologiczne, 

kardiologiczne i nadciśnienie, dolnych dróg oddechowych, 

układu nerwowego, osteoporoza. 

Supraśl:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reumatologiczne, 

kardiologiczne i nadciśnienie, górnych i dolnych dróg odde-

chowych. 

Swoszowice: choroby:  ortopedyczno-urazowe, układu ner-

wowego, reumatologiczne, osteoporoza, choroby skóry. 

Szczawnica: choroby : ortopedyczno-urazowe, reumatolo-

giczne, górnych i dolnych dróg oddechowych,  otyłość. 

Szczawno - Zdrój:  choroby ortopedyczno-urazowe, reuma-

tologiczne, górnych i dolnych dróg oddechowych, układu 

trawienia, cukrzyca, otyłość, osteoporoza, choroby nerek 

i dróg moczowych. 

Świeradów - Zdrój: choroby:  ortopedyczno-urazowe, układu  
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SZEPIETOWIE 
W dniu 3 maja odbyły się ćwiczenia strażackie w kompleksie leśnym Wyliny Ruś. Udział wzięły wszystkie jednostki z terenu 

gminy oraz jednostki zaproszone: OSP Nowe Piekuty, OSP Wyszonki Kościelne oraz przedstawiciele PSP Wysokie Mazowiec-

kie. Założeniem ćwiczeń było ugaszenie pożaru w lesie. Miało to na celu sprawdzenie gotowości bojowej strażaków 

i sprzętu. 

Podczas wakacji nasza jednostka dwukrotnie czuwała nad bezpieczeństwem uczestników pielgrzymek do sanktuarium               

w Hodyszewie. 21 lipca brała udział w pielgrzymce rowerowej, zaś 26 sierpnia prowadziliśmy pieszą pielgrzymkę.  

6 sierpnia odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze. Udział w zawodach wzięło 5 jednostek. Końcowa klasyfikacja 

przedstawia się następująco:  

 

1. OSP Szepietowo 

2. OSP Dąbrowa Moczydły 

3. OSP Dąbrowa Łazy 

4. OSP Wyliny Ruś 

5. OSP Wojny Szuby 

 

 

Ćwiczenia  przeprowadzono w dwóch konkurencjach: założeniu bojowym oraz w sztafecie. Poziom  zawodów był wysoki,             

a jednostki biorące udział w zawodach zaprezentowały swoje umiejętności.  

nerwowego, reumatologiczne, dolnych dróg oddechowych, 

górnych dróg oddechowych, kardiologiczne i nadciśnienie, 

naczyń obwodowych, choroby skóry, choroby kobiece, 

osteoporoza, cukrzyca. 

Świnoujście:  choroby:  ortopedyczno-urazowe,  układu ner-

wowego, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, 

górnych i dolnych  dróg oddechowych, otyłość, choroby en-

dokrynologiczne, osteoporoza, choroby skóry. 

Uniejów: choroby: ortopedyczno-urazowe, układu nerwowe-

go, reumatologiczne, naczyń obwodowych, choroby skóry, 

ortopedyczno-urazowe, układu nerwowego,  reumatologicz-

ne, kardiologiczne i nadciśnienie,  górnych i dolnych dróg 

oddechowych, endokrynologiczne, 

Ustroń: choroby:  ortopedyczno -urazowe,  układu nerwowe-

go, reumatologiczne, kardiologiczne i nadciśnienie, choroby 

naczyń obwodowych, górnych i dolnych dróg oddechowych, 

cukrzyca, otyłość, osteoporoza. 

Wapienne:  choroby: ortopedyczno-urazowe, reumatologicz-

ne. 

Wieliczka:  choroby dolnych i górnych dróg oddechowych, 

choroby skóry. 

Wieniec - Zdrój:  choroby: ortopedyczno-urazowe, dolnych 

dróg oddechowych, reumatologiczne, układu nerwowego, 

kardiologiczne i nadciśnienie, osteoporoza. 

Wysowa:  choroby: ortopedyczno-urazowe, układu nerwowe-

go, reumatologiczne, górnych i  dolnych dróg oddechowych, 

układu trawienia, cukrzyca, otyłość, osteoporoza, choroby 

nerek i dróg moczowych, 

Żegiestów - Zdrój:  choroby: reumatologiczne, układu tra-

wienia,  nerek i dróg moczowych. 

Dr n. med. Anna Chludzińska 
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Z ŻYCIA NASZYCH SZKÓŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W SZEPIETOWIE 

Kadra pedagogiczna oraz uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie charak-

teryzują się dużym zaangażowaniem w życie szkoły i spo-

łeczności lokalnej. Aktywność ta zaznacza się w różnorod-

nych obszarach: edukacyjnym, artystycznym, charytatyw-

nym, integracyjnym i wreszcie kulturalno - rozrywkowym.  

Przystępując do licznych konkursów, uczniowie mieli 

możliwość doskonalenia zdobytych już wiadomości i umie-

jętności oraz zdobywania nowej wiedzy i nowych doświad-

czeń. Udział w różnorodnych konkursach potwierdza fakt, że 

mamy młodzież zdolną i ambitną. Jedni zdobywali wiedzę  

w konkursach przedmiotowych i tematycznych (Powiatowy  

Konkurs Recytatorski  Poezji Jana Pawła II,  Gminny Konkurs 

o Kardynale Stefanie Wyszyńskim, Międzyszkolny Konkurs 

Ortograficzny, Ogólnopolski Konkurs "Poetyckie poszukiwa-

nia", Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie i Sprawności Fizycz-

nej, I Szkolne Dyktando klas III), inni w zakresie artystycz-

nym (Powiatowy Konkurs Piosenki Harcerskiej i Powstań-

czej, Powiatowy Konkurs "Baje, bajki, bajeczki...", Woje-

wódzki XV Festiwal Tradycji Wielkanocnych w Białymstoku, 

Konkurs Poezji i Piosenki Angielskiej, Konkurs na Palmę 

Wielkanocną). Nawet dzieci z klas zerowych przystępowały 

do różnorodnych eliminacji na etapie nie tylko szkolnym, 

ale i powiatowym ( Konkurs "Bezpieczny i zdrowy przedszko-

lak", Konkurs Piosenki "Mama, Tata i Ja", Powiatowy Konkurs 

"Moje miasto- mój powiat- moja Ojczyzna"). Osiągnięcia 

świadczą, że nauczyciele potrafią dostrzec potencjał inte-

lektualny w swoich wychowankach i tak nimi pokierować, by 

osiągnęli sukces, który jest przecież ważny dla dziecka, 

szkoły i rodzica. Należy tu wspomnieć o nietypowych zainte-

resowaniach uczennicy kl. OB, Marii Samełko, która miała 

wysokie osiągnięcia jako szachistka. Reprezentowała naszą 

szkołę na II Szachowych Mistrzostwach Województwa Podla-

skiego do lat sześciu, a w VI turnieju XVIII Edycji Łomżyń-

skiej Ligi Szkolnej w szachach o Puchar Prezydenta Łomży 

zajęła I miejsce.  

Nasi uczniowie uczestniczyli w apelach i uroczystościach, 

które kształciły właściwe postawy patriotyczne, uwrażliwia-

ły na piękno przyrody ojczystej, uczyły szacunku dla ludzi 

chorych, biednych, pokrzywdzonych przez los.  

Dużą uwagę poświęcono także rozwojowi czytelnictwa. 

W ciekawy sposób obchodzono Światowy Dzień Książki. 

Wzbogacono księgozbiór biblioteki szkolnej, organizowano 

czytanie bajek o poranku. Do obcowania z książką zachęcali 

także rodzice, uczestnicząc w zajęciach poświęconych temu 

zagadnieniu. 

Dzieci brały udział w spotkaniach z osobami mającymi 

swoiste hobby. Na uwagę zasługuje lekcja o pszczołach, na 

której słuchacze zdobyli liczne wiadomości dotyczące pro-

dukcji miodu i jego gatunków. Ponadto uczniowie uczestni-

czyli w warsztatach karmelarskich, prowadzonych przez pra-

cowników pierwszej manufaktury słodyczy na Mazurach. 

Obserwowali procesy produkcyjne prowadzące do powsta-

wania słodyczy bez barwników i ulepszaczy. Zaciekawiła je 

także lekcja o minerałach, podczas której poznały surowce 

mineralne.  
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

Zdrowo i wesoło w Dniu Dziecka 

1 czerwca 2017r. w Szkole Podstawowej w Dąbrówce Ko-

ścielnej został zrealizowany program profilaktyczny z okazji 

Dnia Dziecka: „Nałogom mówimy NIE”. 

Program imprezy zawierał różnorodne formy konkursów re-

kreacyjno-sportowych i artystycznych. Przeprowadzone kon-

kurencje sportowe były dostosowane do wieku uczestników  

i ich sprawności ruchowej. Na płycie boiska odbyły się zawo-

dy sportowe, gry i zabawy dydaktyczne. 

Historią z morałem pt. „Nałogom mówimy NIE” grupa tea-

tralna rozpoczęła pełen atrakcji dzień. Wszyscy uczniowie              

z zainteresowaniem słuchali również ciekawostek z zakresu 

profilaktyki (o szkodliwości zażywania substancji szkodli-

wych dla zdrowia). Wszyscy uczniowie w swoich klasach 

przygotowywali wspólnie portret „Radosne dziecko w rodzi-

nie bez nałogów”. Każda klasa mogła zaprezentować swój 

plakat w galerii na boisku szkolnym. 

Gry i zawody sportowe zintegrowały społeczność szkolną 

i zachęciły do zgodnej rywalizacji. Odbyły się następujące 

konkurencje sportowe: slalom ze szczotką,  rzut do celu, 

„kto szybszy ten lepszy”, tor przeszkód, najdłuższy rzut.              

W tym czasie dzieci młodsze mogły uczestniczyć w grach               

i zabawach na dużym boisku szkolnym  i placu zabaw, naj-

ciekawszą jednak konkurencją okazała się bitwa balonowa 

maluchów. 

Wesołe konkurencje typu: bieg kelnera, „Speedy Gonzales”, 

„Kaczka dziwaczka”, „Być jak Pitagoras”, „Wieża Babel” 

wprawiły wszystkich uczestników imprezy w doskonały hu-

mor i uświadomiły, jak ważna jest dobra sprawność fizyczna 

i odporność psychiczna. 

W trakcie trwania całej imprezy odbywało się jeszcze: 

malowanie twarzy, lepienie z plasteliny i gliny, modelar-

stwo, quiz: „Jak prowadzić zdrowy tryb życia?” Wszyscy                 

z utęsknieniem czekali jednak na smaczne, zimne  lody. 

Po rozstrzygnięciu konkursów i podliczeniu wyników kon-

kurencji sprawnościowych zostały wręczone nagrody w po-

staci teczek, książeczek i przyborów szkolnych. Ognisko                 

z kiełbaskami zakończyło ciekawą, wesołą i pełną działań  

imprezę promującą zdrowy tryb życia bez nałogów. 

Oprócz nauki uczniowie mieli także czas na rozrywkę.            

W interesujący sposób spędzili pierwszy dzień wiosny i Dzień 

Dziecka. Uczestniczyli w projekcjach ciekawych filmów, 

oglądali spektakle teatralne,  podziwiali występ pracowni-

ków Cyrku Szok. 

Nauczyciele organizowali wycieczki turystyczno-

krajoznawcze, w których udział brały nie tylko starsze klasy, 

ale i młodsze. Maluchy miały wyjazdy jednodniowe, a star-

szacy kilkudniowe. Wszyscy poznawali najciekawsze zakątki 

kraju, podziwiali zabytki i zgłębiali ich historię.  

Uczniowie udzielali się także charytatywnie, zbierając 

nakrętki i niosąc pomoc niepełnosprawnym.  

Powyższy przegląd uczestnictwa w konkursach, spotka-

niach, prelekcjach, uroczystościach pozwala wysunąć pewne 

wnioski - Szkoła Podstawowa w Szepietowie wyróżnia się 

szczególną aktywnością, dbając jednocześnie o wszech-

stronny rozwój ucznia, czego owocem są liczne osiągnięcia. 

Helena Krasowska-Zubczyńska 
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Niezwykli goście w naszej szkole 

18 maja 2017r. do naszej szkoły przybyli niezwykli goście 

– panowie Stanisław i Tomasz Skrzeszewscy, synowie dzie-

dzica majątku Kierznowizna. Przyjechali z Kanady, aby od-

wiedzić rodzinne strony swoich rodziców. Dowiedzieli się, 

że w naszej szkole znajduje się kącik historyczny poświęco-

ny pamięci ich ojca, tj. Stanisława Skrzeszewskiego.  W ga-

blocie są  umieszczone repliki odznaczeń wojskowych oraz  

jego mundur z czasów II wojny światowej, gdy służył w 12. 

Pułku Ułanów Podolskich.  

Stanisław Skrzeszewski (senior) był polskim patriotą, któ-

rego postawa jest godna uwiecznienia i naśladowania. Był 

ciężko ranny czasie bitwy o Monte Cassino. Za odwagę na 

polu walki i działania dla służb wywiadowczych został kilka-

krotnie odznaczony Krzyżami Walecznych i Orderem Virtutti 

Militari, a także krzyżami bojowymi angielskimi i włoskimi.  

Goście podarowali nam monografię pt. „Historia rodziny” 

napisaną przez Stanisława Skrzeszewskiego (syna) oraz ilu-

strację ułana namalowaną przez ojca. Podczas rozmowy 

poznaliśmy ważne szczegóły z życia Stanisława Skrzeszew-

skiego. Gościom towarzyszył Burmistrz Szepietowa, pan Ro-

bert Wyszyński.  

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 

Święto Flagi – uroczysty pochód 

W dniu 4.05.2017r. radośnie obchodziliśmy Święto Kon-

stytucji 3 Maja i Święto Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Jako 

pierwsi  w  akademii występowali uczniowie z  klas 4-6. 

Przedstawili sceny dotyczące  obrad Sejmu Czteroletniego, 

uchwalenia dokumentu konstytucji i jej znaczenia dla naro-

du polskiego. Oprócz  dialogów były pięknie zaśpiewane pa-

triotyczne piosenki oraz wyrecytowane okolicznościowe 

wiersze. Dyrektor szkoły, Zbigniew Piszczatowski, zaprosił 

wszystkich do wzięcia udziału w pochodzie do Pomnika Pol-

skiej Organizacji Wojskowej (Orła Białego) znajdującego się 

w pobliżu kościoła. Na czele pochodu szli uczniowie z pocz-

tu flagowego, a za nimi uczestnicy przemarszu: maluchy, 

dzieci klas młodszych i starszych, rodzice oraz pracownicy 

obsługi. Wszyscy, mimo padającego deszczu, radośnie wy-

machiwali trzymanymi chorągiewkami. Po raz drugi pochód 

odbywający się ulicą zabezpieczała Ochotnicza Straż Pożar-

na z Dąbrówki Kościelnej. Wszyscy uczestnicy wzięli udział 

w Mszy Św. w intencji strażaków i wolnej ojczyzny, a na-

stępnie przy Pomniku POW pod przewodnictwem ks. pro-

boszcza G. Śniadacha została odmówiona modlitwa poświę-

cona poległym żołnierzom i bojownikom za niepodległość 

Ojczyzny.    

Święto Rodziny 

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, Rady Rodziców, pomo-

cy strażaków z OSP  z Dąbrówki Kościelnej i dzięki dobrym 

sercom sponsorów, a także wszechstronnym umiejętnościom 

uczniów i ich rodziców 18 czerwca 2017 r. został zorganizo-

wany piknik „Święto Rodziny”.  

Bogaty zestaw atrakcji przyprawiał wręcz o zawrót głowy

- było coś dla ciała i dla ducha. Na najmłodszych uczestni-

ków czekało malowanie twarzy, gigantyczne bańki mydlane, 

cuda z balonów i dmuchany plac zabaw. Spragnieni wrażeń 

artystycznych podziwiali na scenie aktorów z klas 0- 6. Na-

stępnie mogli kibicować rodzinom biorącym udział w róż-

nych konkurencjach. Na głodomorów czekały kiełbaski z gril-

la, a stoły uginały się pod ciężarem smakołyków przygoto-

wanych przez rodziców. Zjedzone kalorie można było spalić 

przy zumbie.  

Taka uroczystość pozostawia po sobie nie tylko miłe 

wspomnienia, ale przede wszystkim cementuje więzi i wpi-

suje się w tradycje, jakie budowane są w społeczności lokal-

nej. W tym roku bawiliśmy się wybornie. Było wesoło, miło, 

smacznie, kolorowo, po prostu rodzinnie.  
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJNACH KRUPACH 

Dzień Matki  

26 maja w naszej szkole uroczyście odbyło się święto najukochańszych osób 

- mam, czyli Dzień Matki. Z tej okazji dzieci zaprosiły wszystkie mamy do na-

szej szkoły, aby obejrzały krótką część artystyczną. Dyrektor szkoły, Andrzej 

Wyszyński przywitał przybyłe mamy i złożył z okazji święta najserdeczniejsze 

życzenia. Uczniowie klas IV- VI zaśpiewali piękne piosenki o mamach, za które 

otrzymali gromkie brawa. Później wystąpili najmłodsi, którzy bardzo się starali 

podczas recytacji i śpiewu. Dodatkową atrakcją było wręczanie przez dzieci 

mamusiom własnoręcznie wykonanych prezencików i kolorowych laurek oraz 

składanie życzeń. Nie obyło się bez wzruszeń, gdyż niejednej mamie popłynęła 

łza radości po policzku. Dzieci były dumne, że w tak piękny sposób mogły po-

dziękować swoim mamom za wszystko, co dla nich robią. Po zakończonej czę-

ści artystycznej rada pedagogiczna zaprosiła przybyłe panie na słodki poczę-

stunek. Dzień ten był miły i wesoły dla wszystkich. 

„Profilaktycznie – zdrowo – sportowo”  

Święto Rodziny zgromadziło w szkole wielu rodziców, którzy pod kierun-

kiem pani Joanny Wąż przygotowali smaczne kanapki dla swoich pociech 

oglądających z zapartym tchem film pt. „ Pies na cenę diamentów”. Po za-

kończonej projekcji wszyscy spotkali się na sali gimnastycznej, gdzie w ra-

mach drugiego śniadania konsumowali kanapki.  Następnie uczniowie po-

szczególnych klas wspólnie z wychowawcami i rodzicami rysowali plakaty pt. 

„Rodzinnie, zdrowo i sportowo spędzamy czas”, które ozdobiły szkolne kory-

tarze.  

Dużą atrakcją był przejazd wozem bojowym strażaków, którzy pokazali 

wyposażenie jednostki ratowniczo – gaśniczej. Pan Komendant OSP w Woj-

nach Szubach opowiedział o pracy strażaków. Każdy z nas mógł wsiąść do sa-

mochodu i przymierzyć hełm. 

Tego dnia pogoda nas nie rozpieszczała i dlatego czekało płonące ognisko. 

Samodzielnie upieczone kiełbaski bardzo nam smakowały.    

Ostatnim punktem wspólnego świętowania były rozgrywki sportowe. Najwię-

cej śmiechu dostarczyło przeciąganie liny. Ten dzień na długo pozostanie              

w naszej pamięci.                                            

Witaj wiosno! 

We wtorek 21 marca 2017 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Wojnach Kru-

pach jak co roku powitali wiosnę. Atrakcją tego wydarzenia był pokaz mody: 

,,Wygodnie - modnie - ekologicznie”, który zaprezentowali uczniowie klasy 

przedszkolnej i klas I - III. Stroje  wykonano z materiałów recyklingowych. Kre-

atorami tej oryginalnej mody były wychowawczynie tych klas. Pomysłowość                

i niezwykle ciekawe zaprezentowanie sukienek z kolorowych gazet, peleryn                  

z worków ozdobionych kapslami i wiele innych dostarczyło oglądającym nieza-

pomnianych wrażeń  i śmiechu, za co prezentujący kreacje modele nagrodzeni 

zostali gromkimi brawami. „Smacznie - zdrowo – kolorowo” - pod takim  ha-

słem przebiegał konkurs kulinarny uczniów klas 4-6 , którzy przygotowywali 

wiosenne kanapki i smaczne sałatki. Nad bezpieczeństwem młodych kucharzy 

czuwali wychowawcy. Smak i sposób serwowania wielokolorowych  kanapeczek 

ocenili poczęstowani uczniowie.  Kolejnym punktem  wiosennych zabaw było 

rysowanie plakatów „Pani Wiosny”. Tego dnia uczniowie mogli  przyjść do 

szkoły z kolorowymi włosami i niezwykłymi fryzurami w  ramach konkursu 

„Kolorowy zawrót głowy”. Obchody zorganizowali opiekunowie samorządu 

szkolnego. 
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Szkoda, że to już koniec… 

Przez cały rok szkolny uczniowie, wychowawcy i nauczyciele raz w tygodniu spotykali się na pierwszej przerwie w sali 

gimnastycznej, gdzie wyznaczeni lektorzy czytali zebranym fragmenty książek w ramach programu „Czytamy razem”. Uda-

ło się nam przeczytać kilka ciekawych pozycji: „ Jesień liścia Jasia”, „Słup soli”, „ Piątka z zakątka”.  Z niecierpliwością 

czekamy na kolejne spotkania w nowym roku szkolnym. 

ZIELONA NOC „SÓWEK” 

Zakończenie okresu przedszkolnego to dla dzieci krok do nowego etapu na dro-

dze edukacji. W naszym przedszkolu ten szczególny czas stał się okazją do zorga-

nizowania po raz kolejny dla dzieci zielonej nocy pod hasłem „Bal na zamku”. 

Niezwykłe spotkanie odbyło się 23.06.2017 r.  Nocny pobyt w przedszkolu to test 

na samodzielność przedszkolaka. Impreza rozpoczęła się o godzinie 18.00 i trwa-

ła do godziny 10.00 następnego dnia. Program ,,Zielonej nocy” był bardzo atrak-

cyjny i wypełniony do ostatniej minuty. Były królewskie zabawy, wizyta gościa – 

Brata Kurkowego, wizyta żołnierzy,  pyszna kolacja, poszukiwanie z latarkami 

skarbu, a tuż przed spaniem, podchody. Najwytrwalsi zasnęli ok. godz. 3.00 !!! 

Zarówno dzieci jak i panie bawiły się wspaniale.  

 

 KONKURS WIEDZY EKOLOGICZNEJ 

W ramach realizacji projektu „Mali ekolodzy” nasze przedszkole zorganizowało 

Konkurs Ekologiczny pt.: „Przyroda – mój przyjaciel”. Do konkursu zgłosiło się 

pięć trzyosobowych zespołów przedszkolaków z terenu naszego powiatu. Cele, 

jakie przyświecały konkursowi to: zintegrowanie przedszkolaków, promowanie 

aktywnego, zdrowego i ekologicznego trybu życia, rozbudzanie wśród dzieci zain-

teresowania przyrodą i środowiskiem naturalnym, zwrócenie uwagi na niebezpie-

czeństwa związane z zanieczyszczeniami i degradacją środowiska, kształtowanie 

umiejętności wykorzystania zdobytych wcześniej wiadomości i informacji po-

przez zabawę. Ekologiczne zmagania przedszkolaków uświetniały tańce w wyko-

naniu naszych podopiecznych, a nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała 

komisja konkursowa specjalistów w składzie: przewodnicząca jury – Danuta Dą-

browska-Gołdyn – nauczyciel biologii,  Tomasz Paduch – dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Szepietowie, Elżbieta Maciąg – doktor weterynarii,  Zbigniew 

Kowalewski – leśniczy Nadleśnictwa Rudka. Wszystkie zespoły bawiły się znako-

micie, a  uczestnicy otrzymali jednakowe nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.                              

                                                                                                     Gratulujemy! 
 

DZIEŃ MAMY I TATY 

Dzień Mamy, dzień Taty to wyjątkowe święta. Z tej okazji 26 maja w piękne 

piątkowe popołudnie dla uczczenia tego ważnego dnia zaprosiliśmy cudownych 

gości do Gok-u. W tym roku zabraliśmy rodziców na piękną, kolorową łąkę, by 

tam, wśród licznej rodziny owadów, mogli spokojnie odpocząć. Główną dekora-

cją naszego przedstawienia były właśnie dzieci przebrane za biedronki, kwiatki, 

motyle, świerszcze, pszczółki. Wśród takiego otoczenia bardzo łatwo o wypoczy-

nek i chwilę wzruszenia. Z Muzylkowej Krainy przyfrunęły motyle, każdy z nich 

wylądował w rękach rodziców. Atrakcji nie było końca, po wizycie na łące czeka-

ła nas kolejna niespodzianka, a mianowicie występ zespołu Tata Band. Dzielni 

tatusiowie w tajemnicy przed swoim żonami i dziećmi uciekali na próby i udało 

się im zaskoczyć wszystkich wspaniałym tańcem do utworu „Mission Impossible”. 

Na deser został nam tylko konkurs „Mamo, tato, znajdźcie siebie”. Dzieci stanęły 

na wysokości zadania, portrety rodziców były cudowne i każdy rodzic z radością 

w sercu odnalazł na nim siebie.  

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W SZEPIETOWIE 
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PRZEDSZKOLNY OGRÓDEK 

Przedszkolaki dobrze wiedzą, że marchewki nie są ze sklepu, tylko z ziemi.               

W ramach projektu „Mali Ekolodzy” 18 maja dzielni ogrodnicy ruszyli do ciężkiej 

pracy, wykorzystując zestawy plastikowych narzędzi, które zostały zakupione 

każdemu dziecku w ramach projektu. Poznaliśmy cały proces powstawania rośli-

ny - od kiełkującego nasiona po wyrastające z niego warzywo. Nasz przedszkolny 

ogródek pozwala dzieciom na bliższe poznanie świata roślin i bezpośredni kon-

takt z przyrodą, wpływając w ten sposób na wzbogacenie wiedzy i słownictwa 

naszych przedszkolaków oraz poznawanie przyrody wszystkimi zmysłami poprzez 

różnorodne działania, zabawy, eksperymenty i doświadczenia.  

Burmistrz Szepietowa oraz Gminny Ośrodek Kultury w Sze-

pietowie zwracają się z uprzejmą prośbą do wszystkich 

mieszkańców gminy Szepietowo o zaangażowanie się w ak-

cję zbiórki pamiątek historycznych  „Ocalmy to dla potom-

nych”. Ideą tej akcji jest pozyskanie i ocalenie jak najwięk-

szej liczby pamiątek z terenu  Gminy Szepietowo, a następ-

nie umieszczenie ich w „Izbie Tradycji Regionalno – Histo-

rycznej”, która znajduje się w Gminnym Ośrodku Kultury             

w Szepietowie.  

Gmina Szepietowo jest niezwykle bogata kulturowo, a jej 

rolniczy charakter, za sprawą rozsławiającego nas w całym 

kraju Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego jest znany 

nie tylko na Podlasiu. Postawa, mądrość i zaradność miesz-

kańców sprawiły, że pomimo rożnych okresów w burzliwej 

historii Polski jesteśmy razem i tworzymy naszą tradycję. 

Powinniśmy jednak wybiegać także w przyszłość i próbować 

ocalić spuściznę przodków dla przyszłych pokoleń mieszkań-

ców gminy Szepietowo. Stare, zakurzone rzeczy zapomniane 

i przetrzymywane w kartonach na strychu lub w piwnicy,             

a nawet poniewierające się na składowiskach złomu mogą 

okazać się prawdziwym skarbem i świadczyć o dorobku                

i tradycji naszej społeczności. Uratujmy je dzisiaj. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie ogłasza zbiórkę sta-

rych fotografii i dokumentów o wartości historycznej (do 

2000 r.) dotyczących Gminy Szepietowo. 

Jeżeli posiadacie Państwo stare zdjęcia, dokumenty, mapy,  

które trzymacie w szafie, ale nie chcecie się z nimi rozsta-

wać, bo mają dla Was wartość sentymentalną, pozwólcie je 

chociażby zeskanować lub sfotografować, by w takiej formie 

udostępnić je szerszemu gronu mieszkańców gminy. Ich fo-

tokopie postaramy się zaprezentować w specjalnie wyda-

nym albumie. 

Prosimy o dostarczanie zdjęć i pocztówek przedstawiają-

cych krajobrazy, zabytki, stare domy i inne budynki z terenu 

Gminy Szepietowo, a także przedstawiających życie co-

dzienne mieszkańców, uroczystości gminnych, parafialnych  

i rodzinnych. 

Zdjęcia można dostarczać w celu zeskanowania do Gminne-

go Ośrodka Kultury w Szepietowie, ul. Sienkiewicza 52, 18-

210 Szepietowo (także listownie). Istnieje także możliwość 

przesłania już zeskanowanych fotografii drogą mailową na 

adres: gok@szepietowo.pl 

Do zdjęć prosimy dołączyć (oczywiście w miarę możliwości) 

informacje: imię i nazwisko właściciela, krótki opis, co 

przedstawia zdjęcie oraz z jakiego okresu pochodzi. 

Wszystkie zdjęcia zostaną poddane obróbce cyfrowej i opi-

sane, a następnie zwrócone właścicielom. 

 

Wszystkim  z góry dziękujemy za pozytywny odzew na naszą 

propozycję w imieniu dawnych, obecnych i przyszłych 

mieszkańców gminy Szepietowo. 

ZBIÓRKA STARYCH FOTOGRAFII 
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INFORMACJE Z KLUBU SPORTOWEGO SPARTA 1951 SZEPIETOWO 

W zakończonych w czerwcu rozgrywkach sezonu 

2016/2017 Klub Sparta reprezentowany był przez drużynę 

seniorów oraz dwie drużyny młodzieżowe. W rozgrywkach IV 

ligi na koniec sezonu Sparta zajęła 8. pozycję w tabeli                

z dorobkiem 38 punktów. Bilans bramkowy podopiecznych 

Roberta Mioduszewskiego to 49 zdobytych oraz 52 stracone 

bramki. Sparta zakończyła sezon bardzo efektownym zwy-

cięstwem, pokonując na własnym boisku Hetmana Tykocin 

aż 8 : 0. W 30 meczach zakończonego sezonu Sparta odnio-

sła 11 zwycięstw, pięciokrotnie zremisowała oraz doznała 14 

porażek. W zakończonym sezonie oprócz drużyny seniorów 

w rozgrywkach Podlaskiego ZPN rywalizowały dwie drużyny 

młodzieżowe. Podopieczni Pawła Bańkowskiego w rozgryw-

kach junior młodszy zajęli 4. miejsce z dorobkiem 10 punk-

tów. Wielu juniorów ma za sobą debiuty w IV ligowej druży-

nie seniorów. Drugą drużyną młodzieżową była drużyna orli-

ków, którą prowadzi Stanisław Ostaszewski. Drużyna Orlika 

w swoich rozgrywkach zajęła 3. miejsce, zdobywając 48 

punktów.  

Od nowego sezonu 2017/2018 Spartę w rozgrywkach ligo-

wych reprezentują drużyny seniorów w IV lidze, juniorów 

młodszych oraz orlików. Przed sezonem w drużynie Roberta 

Mioduszewskiego doszło do kilku zmian kadrowych. Z zespo-

łem pożegnali się Grzegorz Makal, który przeniósł się do 

Wissy Szczuczyn oraz Mariusz Jabłonka, któremu skończyło 

się wypożyczenie z Piasta Białystok. Ponadto po dwóch me-

czach nowego sezonu z gry w naszej drużynie zrezygnował 

Krzysztof Kożuszkiewicz. Jeśli chodzi o nowych zawodników, 

Spartę wzmocnili: Karol Pruszyński (Hetman Białystok), Ar-

kadiusz Kowalczuk (Unia Ciechanowiec) oraz Mateusz Lisow-

ski (Wissa Szczuczyn). Ponadto do drużyny po półrocznym 

wypożyczeniu do KS Stawiski powrócił pomocnik Łukasz Wi-

śniewski. Trener Robert Mioduszewski w nowym sezonie ma 

do dyspozycji kadrę około 20 zawodników, która z powodze-

niem rozpoczęła nowe rozgrywki. W dotychczas rozegranych 

sześciu meczach Sparta odniosła 4 zwycięstwa, raz zremiso-

wała oraz poniosła jedną porażkę.  

W pierwszym meczu sezonu Sparta zagrała w meczu wy-

jazdowym z Mielnikiem. Po golach Marcina Jamiołkowskiego 

oraz Pawła Wilczko, pokonała MKS 0-2. W drugim meczu 

Sparta podejmowała na własnym boisku KS Wasilków, z któ-

rym zremisowała 1-1. Bramkę dla Sparty w meczu z Wasilko-

wem strzelił Emil Gołaszewski. W trzeciej kolejce w der-

bach powiatu Sparta ulega drużynie Ruchu Wysokie Mazo-

wieckie 7-0. W czwartym meczu przeciwnikiem Sparty jest 

Promień Mońki. Po dwóch bramkach Gołaszewskiego oraz 

Kowalczyka i Lisowskiego Sparta pokonuje Promień 4-1.                  

W kolejnym meczu z Pogonią Łapy nasza drużyna odnosi 

zwycięstwo 3-5. Zwycięstwo w tym meczu zapewniają God-

lewski, Gołaszewski, Bańkowski oraz Wojciech Kowalczyk.     

W ostatnim jak dotychczas meczu ligowym Sparta mierzyła 

się na własnym boisku z Orłem Kolno. Mecz ten zakończył 

się pewnym zwycięstwem Sparty 3-0 po bramkach Goła-

szewskiego, Antoniaka oraz Bańkowskiego. Oprócz rozgry-

wek ligowych drużyna Roberta Mioduszewskiego rozegrała 

mecz w ramach Okręgowego Pucharu Polski, w którym poko-

nała rezerwy Tura Bielsk Podlaski 1-4. Bramki w meczu pu-

charowym strzelili: dwie Emil Gołaszewski, Wojciech Kowal-

czyk oraz Marcin Jamiołkowski. Podsumowując, Sparta, 

oprócz jednego meczu, ma za sobą znakomity start w no-

wych rozgrywkach. Po sześciu kolejkach IV ligi plasuje się na 

4. pozycji w tabeli z dorobkiem 13 punktów. 

We wrześniu rywalizacje w rozgrywkach rozpoczęły dru-

żyny młodzieżowe. Drużyna juniorów prowadzona przez To-

masza Kozikowskiego rozegrała dotychczas jedno spotkanie, 

w którym pokonała na własnym boisku Ruch Wysokie Mazo-

wieckie 1-0. Bramkę na wagę zwycięstwa w ty meczu strze-

lił Mateusz Dąbrowski. Jeżeli chodzi o drużynę orlików, ma 

ona za sobą jeden turniej, który został rozegrany na Stadio-

nie Miejskim w Szepietowie. Podopieczni Stanisława Osta-

szewskiego rozegrali cztery mecze, w których ulegli 2-3 Ru-

chowi Wysokie Mazowieckie, zremisowali 1-1 z Pogonią Łapy 

oraz pokonali 4-1 Pasję Kleosin. Mecz z Magnatem Juchno-

wiec to walkower 3-0 na rzecz naszej drużyny. Drużyna orli-

ków zajmuje 2. miejsce w grupie z dorobkiem 7 punktów. 

Bilans bramkowy drużyny orlika to 10 zdobytych oraz 5 stra-

conych bramek. 

Serdecznie  zapraszamy wszystkich kibiców, mieszkań-

ców Szepietowa oraz sympatyków do jak najliczniejszej 

obecności na meczach naszej drużyny rywalizującej w roz-

grywkach IV ligi, jak i podczas rozgrywek z udziałem drużyn 

młodzieżowych. 

    Dariusz Grzesiuk 
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Jak podają źródła, w pierwszych dniach 

września 1939 roku zostało zbombardowa-

ne piętro dworca, zaś na przełomie lipca   

i sierpnia 1944 roku Niemcy, opuszczając 

Białostocczyznę, zniszczyli za sobą infra-

strukturę kolejową. Wysadzony został 

dworzec, a także żelbetonowy most kole-

jowy położony nad rzeczką Mianką w Śred-

nicy (jego betonowe fragmenty nadal spo-

czywają nieopodal mostu). Aby utrudnić 

korzystanie z torów, Niemcy zepchnęli                

w miejsce wysadzonego mostu skład kilku-

nastu wagonów towarowych (obecny most 

został wybudowany w 1949 roku, lecz już 

jako konstrukcja metalowa). W przeci-

wieństwie do mostu, zniszczony budynek 

nigdy nie został odbudowany. Obecny dwo-

rzec kolejowy na stacji Szepietowo to dawny dom kolejarski 

zaadaptowany na ten cel po II wojnie światowej. Jeszcze do 

niedawna, przed rekultywacją terenów przydworcowych 

(obecny park przy PKS czy nowy budynek usługowy) można 

było natknąć się na resztki pozostałości fundamentowych,               

a także podziwiać magazyn w formie kopca ziemnego. 

Skan zdjęcia z rodzinnego archiwum, dzięki uprzejmości 

Edwarda Wasilewskiego 

Niewyjaśnioną kwestią pozostaje data i okoliczności wy-

konania zdjęcia będącego bohaterem tego artykułu. Praw-

dopodobnie przedstawia ono pewne wydarzenie z życia Sze-

pietowa, które miało miejsce w okresie międzywojennym.  

Być może jest to uroczystość ponownego otwarcia dwor-

ca po powojennej odbudowie ze zniszczeń dokonanych                 

w 1915 roku? A może ze względu, że na zdjęciu figuruje, 

gospodarujący od 1920 roku w majątku Szepietowo Podleśne 

profesor Kazimierz Rogoyski, zafascynowany także i kolej-

nictwem, dotyczy ono jednej z organizowanych przez niego 

wystaw rolniczych. 

Kazimierz Rogoyski  w roku 1920 poślubił Halinę Marię 

Kierznowską  i osiadł w Szepietowie Podleśnym. Na dobrach 

szepietowskich corocznie organizował pokazy i wystawy rol-

nicze, na które licznie przybywali nie tylko rolnicy z okolicz-

nych miejscowości, ale i mieszkańcy odległych zakąt-

ków Grodzieńszczyzny i Wileńszczyzny, chcący podziwiać 

efekty pracy profesora i podpatrzyć stosowane przez niego 

metody. Pola szepietowskie podziwiali wówczas także inni 

naukowcy, wyżsi urzędnicy wojewódzcy i powiatowi ciekawi 

wyników doświadczeń polowych. Podczas takich imprez pro-

fesor prezentował działania maszyn rolniczych w polu, poka-

zywał sposoby drenowania, zachęcając do zakładania spółek 

wodnych i spółdzielni rolniczych. Odbywały się także pokazy 

hodowlane bydła polskiego czerwonego, z którego Szepieto-

wo było przed wojną powszechnie znane. Rogoyski marzył 

także o odrestaurowaniu i rozbudowie „żwirówki”, czyli lo-

kalnej kolejki wąskotorowej łączącej kopalnię żwiru leżącą 

na terenie graniczącego z Szepietowem Podleśnym  majątku 

Żabieniec. W jego zamyśle kolejka ta miała rozpoczynać 

swój bieg w Wysokiem Mazowieckiem, przebiegać przez Sze-

pietowo, Ciechanowiec, aż do Siemiatycz. W 1927 roku po-

wstał nawet Komitet Organizacyjny Budowy Wąskotorowej 

Kolei Siemiatycze – Ciechanowiec – Szepietowo – Wysokie 

Mazowieckie. W jego skład, obok profesora, weszli wybitni 

mazowieccy i podlascy ziemianie: dr Józef Gerlach z Ża-

bieńca, Józef hr. Jezierski z Pobikier, Michał hr. Starzeński                  

z Ciechanowca, Stanisław Wołk z Czartajewa, dwaj Stanisła-

wowie Kiersnowscy (ojciec i syn – teść i szwagier Kazimierza 

Rogoyskiego) oraz Stanisław Tomasz Włodek z Dąbrowy By-

bytki. W późniejszym czasie wsparcia Komitetowi udzielili 

również: Krystyn hr. Rawita-Ostrowski, właściciel ogromne-

go majątku ziemskiego, licznych gorzelni, tartaków paro-

wych, fabryki wyrobów drzewnych, obór zarodowych i stajni 

końskich, położonych w okolicy Korczewa nad Bugiem, jak 

również: Józef Zychert i Wacław Sułkowski – starosta wyso-

komazowiecki i jego zastępca oraz Włodzimierz Baranowski 

– starosta bielskopodlaski.  Doszło nawet do przedstawienia 

projektu budowy kolejki prezydentowi Ignacemu Mościckie-

mu 25 kwietnia 1929 roku podczas wygłoszonego referatu na 

Zamku Królewskim w Warszawie. Prężnie działający Komitet 

pod przewodnictwem profesora musiał jednak odstąpić od 

zamierzonego planu, ponieważ kryzys gospodarczy lat 30. 

uniemożliwił wprowadzenie tej idei w życie. Jednak profe-   

KĄCIK HISTORYCZNY 
Stacja kolejowa Szepietowo - koleje losu cz. 2 

Pierwszy dworzec kolejowy stacji Szepietowo. 
Skan zdjęcia z rodzinnego archiwum, dzięki uprzejmości Edwarda Wasilewskiego 
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Fragment mapy Wojskowy Instytut Geograficzny z 1933 r. 
Skala 1: 25 000. Widoczna lokalizacja dworca, teren kreskowany obok to ogrody. 

sor, niezrażony tym niepowodzeniem, które traktował jako 

przejściowe, wyszedł z kolejną inicjatywą - budową cukrow-

ni. Ostatnią wielką akcją Rogoyskiego była rozpoczęta                  

w 1936 roku walka z kartelem cukrowniczym o zezwolenie 

na budowę cukrowni w Szepietowie. Udało mu się uzyskać 

kontyngenty na wyrób cukru oraz odpowiednie kredyty i fun-

dusze. Cukrownia miała działać w formie spółdzielni rolni-

czej i opierać się na najnowocześniejszym, fińskim sposobie 

produkcji. Ostatecznie wojna w 1939 roku przekreśliła 

wszystkie plany. 

Na zakończenie treść pierwszej ulotki kolejowej o zasa-

dach obowiązujących podróżnych: 

OGÓLNE UWAGI. 1) Kassy do sprzedawania biletów otwiera-

ją się na stacjach większych 45 minutami, na mniejszych zaś 

15 minutami przed czasem naznaczonym do odejścia pocią-

gów i zamykają się na 5 minut przed odejściem. 2) Podróżni 

mogą przechodzić z niższej klassy wagonów do wyższej, do-

płacając przypadającą summę. 3) Dzieci liczące mniej 5 lat 

mogą jechać bezpłatnie na ręku tych, z którymi jadą. Od 5 

zaś do 10 płacą połowę ceny w 1 i 2 klassach i % w trzeciej; 

od 10 zaś lat płacą całą ilość od osoby. 4) Każdy z podróżu-

jących ma prawo zabrać z sobą rzeczy bezpłatnie 1 pud. 

Dzieci zaś, za które płaci się pół ceny, albo 1/4, mogą prze-

wozić bezpłatnie 20 funtów. 5) Oprócz J/s k. od każdego 

puda i każdej wiorsty za przewiezienie rzeczy, wyżej puda, 

opłaca się jeszcze 3 k. za zapisanie, oraz 5 k. dziennie od 

każdego paku, za przechowanie na stacji, jeżeli oddaje się 

na odpowiedzialność zarządu kolei przed lub po odejściu 

pociągów, jak również 2 k. dziennie jeżeli rzeczy nie będą 

wzięte ze stacji w przeciągu 24 godzin. 6) Podróżni mogą 

brać z sobą do wagonu bez zapisania do księgi, takie rzeczy, 

które objętością i rodzajem nie będą przykrością dla innych 

podróżujących. 7) W razie zaginienia rzeczy Towarzystwo 

kolei płaci: za futerał z kapeluszem nie więcej 10 r. s., za 

podróżny worek 20 rub. i za walizę nie więcej 50 rub. 8) Nie 

wolno brać do wagonów psów, a także broni nabitej. 

A może ktoś rozpozna znajomą na zdjęciu twarz? 

Zwracamy się z ogromną prośbą do czytelników o podzie-

lenie się swoimi wiadomościami na temat naszej wspólnej 

historii, a także o udostępnianie, w celu zeskanowania, sta-

rych zdjęć z rodzinnych albumów, które wzbogacą naszą 

wiedzę o miejscach, tradycjach i kulturze naszej małej oj-

czyzny. Dla potomnych. 

Wkrótce ciekawostki o nieistniejącym osiedlu zwanym 

"postrojkami" 

                                                                 Tomasz Sieńczuk 

Źródła: 

 Archiwum Państwowe w Łomży, Naczelnik Powiatu Łomżyń-

skiego, sygn. 7. s. 1, 487. 

J. Szumski, Łapy w latach 1862-1914, Białostocczyzna nr. 

1/97 s. 142.  

 J. Maroszek, Dzieje obszaru gminy Szepietowo w XV-XX 

wieku , Szepietowo 2006 r.  

Muzeum Historii Polski, Łukasz Wojtach, Powstanie stycznio-

we na żelaznych drogach  

Olga Tomaszewska, Kolejka wąskotorowa: Siemiatycze - 

Ciechanowiec - Szepietowo - Wysokie Mazowieckie  

Józef Włodek, Pamiętniki Historyczne, t. II, Profesor Kazi-

mierz Rogoyski. Jego życie i praca dla rolnictwa polskiego 

Rocznik Białostocki t.VII z 1967 r., Klejn Z., O początkach 

linii kolejowej Warszawa—Białystok—Petersburg  

Zeszyty Naukowe Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego 

1998 i 1999, t.12 i 13, Wincenty Szydlik, Geneza kolei war-

szawsko-petersburskiej i jej wpływ na rozwój miejscowości 

położonych przy tym szlaku komunikacyjnym 
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Lokalni Artyści —  Anna Chludzińska 

Każdy ma jakąś odskocznię od codzienności - od pracy, 

domu, od obowiązków. Ta odskocznia ma być przyjemno-

ścią. Ma dawać poczucie spełnienia, satysfakcji. Ma relakso-

wać. Ma przenosić w inny świat. Każdy ma taką odskocznię, 

choć może nie do końca zdaje sobie z tego sprawę. Dla jed-

nych to grzyby, dla innych ryby, dla jeszcze innych rower, 

bieganie, wyszywanie. Dla mnie? To zdjęcia. Nie jestem 

profesjonalistą. To tylko moje hobby i mam do niego swoi-

ste podejście, ale o tym później. 

Zdjęcia robiłam od zawsze, ale dopiero od niedawna 

„weszłam w to” na całego, chociaż nigdy nie osiągnę tak 

dobrego poziomu, który by mnie zadowalał. Szukam swojego 

miejsca, dlatego próbuje sił z różnymi rodzajami utrwalania 

chwil: fotografią uliczną, studyjną, noworodkową, dziecię-

cą, rodzinną,  krajobrazową, wodną, portretami. Każda daje 

mi ogrom satysfakcji, chociaż moim „konikiem” mimo 

wszystko zdaje się być fotografia zbliżeniowa i makro. Zaw-

sze będzie coś jeszcze do odkrycia.  

Czym jest dla mnie fotografowanie? To utrwalanie tego, 

co ulotne. Sięgasz po zdjęcie i wspominasz. Przenosisz się 

do magicznego świata, który ponownie ożywa w twoim umy-

śle. Znów czujesz zapachy, smaki…  To też sztuka - odnale-

zienia w zwykłym miejscu, tego co niezwykłe. Spojrzenie na 

to, co nas otacza z innej perspektywy. Taka podróż w nie-

znane. Tak właściwie to jedyna forma sztuki, która już na 

początku jest ukończona – pisarz ma przed sobą pustą kart-

kę, malarz – blejtram. A fotograf? Obraz. Cały. Pełny. Pobu-

dzający fantazję. I to chyba jest w robieniu zdjęć najwspa-

nialsze – mogę pokazać mały fragment rzeczywistości wi-

dzianej moimi oczami, to, czego beze mnie byście nie zoba-

czyli. Bardzo podobają mi się słowa jednego z fotografów, 

który twierdzi, że fotografia nie jest związana z patrze-

niem, a z czuciem, bo jeżeli nie czuje się nic w tym, na co 

się patrzy, nigdy nie uda się sprawić, by ludzie patrzący na 

moje zdjęcia coś odczuwali. Zrobienie zdjęcia jest bardzo 

proste. Ale samo zdjęcie musi być dość skomplikowane, że-

by zaczęło działać.  

Teraz mogę opowiedzieć o swoim podejściu do fotografii. 

Oczywiście, są ogólnie przyjęte zasady co do robienia zdjęć: 

odpowiedni kąt, światło, parametry przesłony czy ustawie-

nia modeli. Można się tych ogólnych zasad nauczyć   z pod-

ręczników czy kursów. Ta wiedza odpowiada na pytanie: 

„jak?” Tyle że dla mnie to coś więcej. Najprościej można 

powiedzieć, że to emocje - miłość, radość, złość, tajemni-

ca. Staram się odpowiedzieć na pytanie: „dlaczego?”.  Jest 

coś jeszcze. Zróbcie eksperyment. Popatrzcie na stare zdję-

cie i te zrobione współcześnie. Którego jesteście pewni w 

100%? Które jest autentyczne? W dzisiejszym czasie i przy 

dzisiejszej technice po skończonych zdjęciach najczęściej 

wyciąga się kartę z aparatu, przenosi zdjęcia do komputera 

i obrabia je. Upiększa. Podciąga światło, kolory. Wyostrza. 

Tuszuje cienie. Poprawia urodę. Maskuje się defekty. Można 

zmienić totalnie wszystko. Odchudzić, wydłużyć nogi, wy-

bielić zęby. To już nie to samo zdjęcie. To dzieło programu 

do obróbki. Przykro mi to stwierdzić, ale dla mnie to już nie 

fotografia. To retusz komputerowy. Sztuczny twór. A praw-

dziwy fotograf to artysta, potrafiący tak dobrać ustawienia 

aparatu, by uwiecznić piękno chwili. Chwili, której nie trze-

ba poprawiać i retuszować. Jednak muszę się przyznać do 

dwóch rzeczy – po pierwsze, mnie również czasami zdarza 

się coś poprawić, zmienić zdjęcie z kolorowego na czarno - 

białe, przyciąć zdjęcie czy poprawić kolory. Tylko tyle. Wią-

że się to z  „po drugie”-  otóż nie umiem obsługiwać progra-

mu do retuszowania zdjęć – co prawda nigdy nie próbowa-

łam tego robić -  być może właśnie z wewnętrznego przeko-

nania, że obróbka zabija jego duszę.  

Co dalej? Zdjęcia, zdjęcia i jeszcze raz zdjęcia. Fotogra-

fowie twierdzą, że pierwsze dziesięć tysięcy zdjęć jest naj-

gorsze, zatem wiele jeszcze przede mną. Teraz przygotowu-

ję się do kilku sesji noworodkowych, dziecięcych i świątecz-

nych, jednocześnie podglądając świat makro.   
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KONCERT WIELKOPOSTNY -"NIE MA WIĘKSZEJ MIŁOŚCI" 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

XVII POWIATOWE DYKTANDO GIMNAZJALISTÓW W SZEPIETOWIE 

W niedzielę 9 kwietnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie odbył się Koncert Wielkopost-

ny "Nie ma większej miłości". Pomysłodawcami i wykonawcami koncertu byli członkinie i członkowie Zespołu Wokalnego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie oraz uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie. 

W ich wykonaniu licznie zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać najpiękniejszych i najbardziej wzruszających, 

skłaniających do refleksji pieśni pasyjnych i piosenek wielkopostnych: "Słońce nagle zgasło", "Kantyk o Męce Pańskiej", "Nie 

ma większej miłości", "Nasz Pasterz odszedł", "Jeszcze się kiedyś rozsmucę", "Nie płacz, to tylko krzyż", "Golgoto" i wiele 

innych. Publiczność, stojąc, gromkimi brawami podziękowała wykonawcom za piękny koncert. 

W niedzielę 23 kwietnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie odbył się Koncert Pamięci 

Świętego Jana Pawła II - „Byłeś, jesteś i będziesz na zawsze w naszych sercach” w wykonaniu Zespołu Wokalnego Gminne-

go Ośrodka Kultury w Szepietowie oraz uczniów Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie. Licznie 

zgromadzona na koncercie publiczność miała okazję wy-

słuchać specjalnie na tę okazję wybranych piosenek, ta-

kich jak: „Strumień”, „Subito Santo”, „Poza czas”, „Bądź 

wśród nas”, „Nie lękajcie się”, „W mroku jest tyle świa-

tła”, „Wieża modlitwy”, „Wadowice” czy „Okna Krako-

wa”. Przed wykonaniem każdego utworu narrator wpro-

wadzał publiczność w tematykę kolejnej piosenki. Kon-

cert zakończono wspólnym odśpiewaniem piosenek 

„Abba, Ojcze” i „Barka”. Brawa i owacje publiczności na 

stojąco świadczyły, że młodzi wykonawcy, ich profesjo-

nalizm, jak również dobór repertuaru, podobali się 

wszystkim przybyłym na koncert. 

KONCERT PAMIĘCI ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 
"BYŁEŚ, JESTEŚ I BĘDZIESZ NA ZAWSZE W NASZYCH SERCACH" 
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DZIEŃ DZIECKA I ZIELONE ŚWIĄTKI W SZEPIETOWIE 

30 maja w Publicznym Gimnazjum im. Adama Mickiewi-

cza w Szepietowie odbyło się XVII Powiatowe Dyktando Gim-

nazjalistów. Wzięło w nim udział osiem zespołów z gimna-

zjów powiatu wysokomazowieckiego. Organizatorami kon-

kursu są: Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza         

w Szepietowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. 

Komisja konkursowa w  składzie: Marta Gorzkowska, Anna 

Powojska, Kinga Lubak, Monika Kusznerko, po sprawdzeniu 

wszystkich prac dokonała oceny i ustaliła wynik końcowy 

dyktanda. W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła drużyna               

z Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Czyżewie. Klasyfi-

kacja indywidualna: I miejsce – Paulina Sienicka z gimna-

zjum w Czyżewie, II miejsce – Rafał Sokołowski oraz Seba-

stian Parzych, III miejsce – Wiktoria Mieczkowska, IV miejsce 

– Julia Wojno, V miejsce – Aleksandra Sokołowska. Organiza-

torzy konkursu gratulują wszystkim uczestnikom osiągnię-

tych wyników, opiekunom składają podziękowanie za przy-

gotowanie uczniów. Nagrody dla  zwycięzców dyktanda zo-

stały ufundowane przez Zarząd Powiatu Wysokomazowiec-

kiego. Na uroczystości wręczania nagród w budynku Gminne-

go Ośrodka Kultury obecni byli: Zbigniew Piszczatowski – 

członek Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego, Michał Gą-

sowski – wiceburmistrz Szepietowa, Renata Sosnowska – 

przewodnicząca Komisji Oświaty, Grzegorz Powojski - dyrek-

tor Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Sze-

pietowie, Tomasz Paduch - dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-

tury w Szepietowie. W czasie pracy komisji konkursowej 

młodzież obejrzała w GOK-u występ artystyczny przygotowa-

ny przez uczniów szepietowskiego gimnazjum.                   

Przewodnicząca komisji konkursowej – Marta Gorzkowska 

W dniu 4 czerwca br. odbył się w Szepietowie Festyn Ro-

dzinny z okazji Dnia Dziecka oraz Zielone Świątki. Program 

festynu był barwny i różnorodny. Na scenie sali widowisko-

wej GOK w Szepietowie uczestnicy imprezy mogli obejrzeć 

przedstawienie pt. „Królowa Śniegu” w wykonaniu grupy 

teatralnej z naszego ośrodka. Na scenie głównej festynu 

usytuowanej na placu naszego obiektu zaprezentował się 

Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Skowronki” z Brańska, wystą-

piła kapela ludowa LZPiT „Skowronki”. Nie zabrakło również 

ludowego zespołu z Szepietowa -  Dziecięcego Regionalnego 

Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie”. W czasie kiedy zespoły 

ludowe przebierały się w stroje do kolejnych suit, na estra-

dzie pojawiał się Zespół Wokalny GOK w Szepietowie, który 

licznie zgromadzona publiczność za każdym razem witała 

wielkimi brawami. Następnie, nawiązując do tradycji ludo-

wych, przeprowadzono konkursy: wyścigi w workach do słu-

pa, rzut kulą do celu oraz konkurs na najpiękniejszy zielono-

świątkowy wianek z kwiatów. Dzieci chętnie brały udział 

również w konkursie rysowania kolorową kredą na chodniku 

oraz w konkursach rekreacyjno – sportowych. Odbył się rów-

nież pokaz ratownictwa drogowego z elementami udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej, pokaz gaszenia pozoro-

wanego pożaru oraz pokaz i prezentacja sprzętu ratownic-

twa w wykonaniu OSP Szepietowo.  Atrakcjami dnia były: 

animacje i zabawy dla dzieci oraz rodziców prowadzone 

przez harcerzy z Publicznego Gimnazjum w Szepietowie, 

instruktorów GOK i Sołtysa Szepietowa, malowanie twarzy 

dzieciom przez malarki ze Stowarzyszenia Artszep, chodzący 

pluszak, pokaz mega baniek mydlanych. 

  Podczas festynu dostępny był również bezpłatny plac za-

baw z atrakcjami dla dzieci m.in.: zjeżdżalnia dmuchana, 

dmuchany plac zabaw i suchy basen z piłeczkami. Wszystkim 

dzieciom rozdano napoje, lody, słodycze i drobne upominki 

w postaci zabawek. 

  W czasie Festynu dokonano podsumowania oraz uroczyste-

go wręczenia nagród i dyplomów laureatom Gminnego Kon-

kursu Plastycznego „ Zdrowa rodzina bez nałogów”. 

 Wszystkim Sponsorom składamy serdeczne podziękowanie 

za wsparcie finansowe i rzeczowe Festynu z okazji Dnia 

Dziecka. Dzięki Państwa hojności na twarzach dzieci zago-

ścił uśmiech, a rodziny spędziły miłe popołudnie. 

Sponsorami festynu byli: „ROLPOL” OŁDAKOWSCY SP. J., 

„MLEK-MAR” MARTA KRAJEWSKA, PRAKTYKA LEKARZA RO-

DZINNEGO STANISŁAWA OLĘDZKA, „DOBROVET” ANNA TOM-

CZYK, KWIACIARNIA „JAŚMIN” JANINA SZYMAŃSKA, PRAKTY-

KA LEKARZA RODZINNEGO TERESA CZARNIECKA, GABINET 

STOMATOLOGICZNY EDYTA SIEŃCZUK, SPÓŁDZIELCZY BANK 

ROZWOJU W SZEPIETOWIE, FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 

„POL-KRUSZ” ZBIGNIEW WOJNO, „KONKRET” MECHANIKA 

POJAZDOWA MICHAŁ Z. SŁOWIK, JADWIGA K. SŁOWIK SP. J., 

SKLEP MOTORYZACYJNY, MECHANIKA POJAZDOWA SŁAWO-

MIR JANKOWSKI, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC 

CHŁOPSKA” W SZEPIETOWIE, PRYWATNA APTEKA EWA BIAŁA, 

AGATA WOJTKOWSKA, MARIAN DĄBROWSKI, BOGUMIŁ BER-

NARD BORECKI, STANISŁAW OSTASZEWSKI, „KAREDENT” GA-

BINET DENTYSTYCZNY 
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DNI SZEPIETOWA 

Uroczyste otwarcie posterunku Policji w Szepietowie 

W dniu 17 czerwca 2017 r. w Szepietowie odbyła się kolejna edycja imprezy kulturalnej pod nazwą „Dni Szepietowa”. 

Dzień ten wypełniony był wydarzeniami kulturalnymi, artystycznymi i społecznymi, niezwykle ważnymi dla Gminy Szepie-

towo. Odbyły się: uroczyste otwarcie Posterunku Policji w Szepietowie, X Regionalna Parada Orkiestr Dętych, występy ar-

tystyczne zespołów ludowych i muzycznych, które umilały pobyt na imprezie licznie zgromadzonym mieszkańcom gminy do 

późnych godzin nocnych.  

Po czterech latach przerwy, zgodnie z oczekiwaniami 

społeczności lokalnej, rozpoczął swoje ponowne funkcjono-

wanie Posterunek Policji w Szepietowie. Placówka umożliwi 

stały kontakt obywateli z Policją, a dzięki jej odtworzeniu, 

mieszkańcy miejscowości położonych na terenie gminy Sze-

pietowo będą mieli dużo łatwiejszy dostęp i możliwość kon-

taktu z własnym dzielnicowym. W uroczystości otwarcia po-

sterunku udział wzięli m.in. Sekretarz Stanu w MSWiA Jaro-

sław Zieliński, Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 

nadinspektor Daniel Kołnierowicz, zaproszeni goście oraz 

przybyli na ceremonię mieszkańcy. 

Wczoraj w południe, przed budynkiem przy ul. Sienkiewicza 

52 w Szepietowie rozpoczęły się uroczystości związane                  

z otwarciem na terenie województwa podlaskiego kolejnego 

przywróconego posterunku Policji. W uroczystości otwarcia 

Posterunku Policji w Szepietowie uczestniczyli m.in. Sekre-

tarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński, Komendant Woje-

wódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel Kołniero-

wicz, podlaskie władze samorządowe, duchowieństwo,         

a także mieszkańcy. Uroczystość rozpoczęło złożenie mel-

dunku Sekretarzowi Stanu w MSWiA Jarosławowi Zielińskie-

mu przez dowódcę uroczystości podkomisarza Mariusza Wi-

lińskiego. Następnie na maszt podniesiona została flaga pań-

stwowa i odegrany został Hymn Rzeczypospolitej Polskiej. 

Potem, minister Jarosław Zieliński w towarzystwie Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku Nadinsp. Danie-

la Kołnierowicza oraz Komendanta Powiatowego Policji              

w Wysokiem Mazowieckiem nadkom. Krzysztofa Woźniew-

skiego - przekazał klucz symbolizujący otwarcie Posterunku 

Policji w Szepietowie na ręce starszego aspiranta Tomasza 

Grodzkiego, który złożył meldunek objęcia stanowiska kie-

rownika nowej placówki. Po ceremonii, w uroczystej defila-

dzie udział wzięły: Kompania Honorowa Oddziału Prewencji 

Policji w Białymstoku, a także poczty sztandarowe okolicz-

nych OSP. Posterunek Policji w Szepietowie to jedno z tych 

miejsc, które rozpoczęło funkcjonowanie, właśnie na prośby 

mieszkańców wyrażane w czasie społecznych debat organi-

zowanych w związku z tworzeniem Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Postulaty takie były regularnie zgłaszane 

wysokomazowieckim policjantom i to one w głównej mierze 

wpłynęły na ideę ponownego otwarcia jednostki. Z dniem 

dzisiejszym posterunek ponownie rozpoczął swoje funkcjo-

nowanie, a funkcjonariusze pełniący na jego terenie służbę 

będą nieść wszelką pomoc mieszkańcom tej gminy. Koszty 

remontu i przystosowania pomieszczeń na potrzeby poste-

runku zostały przekazane przez Urząd Miejski w Szepietowie 

i wyniosły łącznie 60 tys. złotych. Pomieszczenia posterunku 

liczą 114 m2 powierzchni. W ich skład wchodzą cztery po-

mieszczenia służbowe. W jednostce służbę będzie pełniło 

pięciu policjantów, w tym dwóch dzielnicowych, do których 

każdy mieszkaniec gminy Szepietowo będzie mógł zgłosić się 

ze swoim problemem lub poinformować o zdarzeniu, wyma-

gającym policyjnej interwencji. 

Źródło: KWP Białystok 

X Regionalna Parada Orkiestr Dętych - Szepietowo 2017 
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IX WYSOKOMAZOWIECKI PIKNIK SENIORÓW W KORYCINACH 

Na IX edycję pikniku przybyły wszystkie kluby seniora 

działające przy ośrodkach kultury naszego powiatu tj.: Klub 

Seniora „Chwilowo Młodzi” w Ciechanowcu, Klub Seniora 

„Złoty Wiek” w Czyżewie, Klub Seniora w Klukowie, Klub Se-

niora w Kuczynie, Klub Seniora „Złoty Wiek” w Szepietowie, 

Klub Seniora „Pogodna Jesień” w Wysokiem Mazowieckiem, 

Klub Seniora w Kuleszach Kościelnych, Klub Seniora w Soko-

łach oraz Chór Akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku            

w Zambrowie wraz z zespołem muzycznym, a także uczestni-

cy Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Ciechanowca i Zambro-

wa. Ogółem w imprezie powiatowej uczestniczyło około 250 

osób. Podczas spotkania odbyły się: występy artystyczne se-

niorów, wspólne biesiadowanie, zwiedzanie „Podlaskiego 

Ogrodu Ziołowego” i zabawa taneczna. Muzyka płynąca                   

z akordeonów, saksofonu i skrzypiec zachęciła wszystkich do 

wspólnego śpiewania  piosenek z dawnych lat: biesiadnych, 

harcerskich, turystycznych, żołnierskich. Wspólna zabawa 

trwała do późnych godzin wieczornych. 

17 czerwca 2017 roku w Szepietowie odbyła się jubileu-

szowa X Regionalna Parada Orkiestr Dętych. Przegląd rozpo-

czął przemarsz wszystkich przybyłych orkiestr i zespołów 

mażoretek ulicą Sienkiewicza w Szepietowie do sceny głów-

nej usytuowanej przy obiekcie Gminnego Ośrodka Kultury                 

i Ochotniczej Straży Pożarnej. Tuż przed oficjalnym otwar-

ciem Parady, którego dokonał Burmistrz Szepietowa, pan 

Robert Wyszyński, orkiestry wykonały wspólnie dwa utwory 

muzyczne -  „Orkiestry Dęte” (dyrygował kapelmistrz Mło-

dzieżowej Orkiestry Dętej w Wasilkowie, pan Adam Wolań-

ski) i „Fascinating Drums” (dyrygował kapelmistrz Orkiestry 

Dętej OSP w Hajnówce, pan Krzysztof Romaniuk). W tego-

rocznej edycji parady orkiestr w Szepietowie udział wzięli: 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta  Gminnego Ośrodka Kultury                 

w Czyżewie, Zespół Mażoretek „Emko” Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czyżewie, Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Hajnówce, Zespół Mażoretek „Shock” w Hajnówce, 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Wasilkowie, Zespół Mażoretek 

„Stars” w Wasilkowie, Młodzieżowa Orkiestra Ciechanowiec-

kiego Ośrodka Kultury i Sportu, Strażacka Orkiestra Dęta 

„Druh” w Sędziejowicach, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, Zespół Mażoretek 

„Vivat” Publicznego Gimnazjum w Szepietowie. Organizato-

rzy składają podziękowanie przybyłym orkiestrom, zespołom 

mażoretek, OSP w Szepietowie, prowadzącej koncert or-

kiestr, pani Annie Pawlak, Zarządowi Powiatu Wysokomazo-

wieckiego oraz wszystkim, którzy przyczynili się do świetno-

ści tego wydarzenia artystycznego. 

Tegorocznej edycji Dni Szepietowa towarzyszyły liczne występy znanych i lubianych zespołów. Na scenie zaprezentował 

się Dziecięcy Regionalny Zespół Podlasie z Szepietowa. Program artystyczny w części rozrywkowej zapewniły takie zespoły 

jak Faktor, Crazy Boys oraz gwiazda wieczoru, zespół Diadem. 

Koncerty zespołów muzycznych i ludowych podczas Dni Szepietowa 
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IV MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL PIOSENKI POETYCKIEJ 
IM. BUŁATA OKUDŻAWY "WIARA, NADZIEJA, MIŁOŚĆ" 

10 lipca 2017 roku, po Warszawie, Lublinie, Białymstoku    

i Hajnówce, Szepietowo stało się ostatnim przystankiem IV 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata 

Okudżawy "Wiara, Nadzieja, Miłość". Festiwal pod patrona-

tem Olgi Okudżawy, Marszałka Województwa Podlaskiego, 

Wojewody Podlaskiego, Prezydenta Białegostoku oraz Prezy-

denta Lublina prowadził Prezes Stowarzyszenia Społeczno-

Kulturalnego "Granie Bez Branic", poeta, bard, a także 

znawca jego twórczości, Anatol Borowik. Wystąpiła tu cała 

plejada wykonawców, bardziej i mniej znanych (o których 

wkrótce). Jedną z idei towarzyszącej festiwalowi była kwe-

sta prowadzona na rzecz Hospicjum Onkologicznego w No-

wej Woli (więcej na http://www.hospicjum.podlasie.pl/) 

Występy wszystkich artystów na naszej wypełnionej sali 

kończyły się owacjami i bisami. Przepięknych wykonań kon-

certowych wysłuchali i obejrzeli także, poza lokalną pu-

blicznością, zaproszeni goście, na czele z Marszałkiem Woje-

wództwa Podlaskiego, Jerzym Leszczyńskim oraz gościem 

honorowym – Olgą Okudżawą, której w dniu jej urodzin pu-

bliczność odśpiewała "Sto lat". Na zakończenie Festiwalu 

Burmistrz Szepietowa, Robert Wyszyński podziękował wyko-

nawcom i gościom, wręczając im piękne upominki - wytwory 

lokalnych artystów przygotowane przez nasze Stowarzysze-

nie Artszep.                                                

X MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI, SZTUKI I FOLKLORU 
"PODLASKA OKTAWA KULTUR" W SZEPIETOWIE 

30 lipca 2017 r. gościliśmy na naszej scenie dwa zespoły: KAZACZATA z Adygeji oraz PROLISOK z Ukrainy. 

XII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORU 
"PODLASKIE SPOTKANIA" W SZEPIETOWIE 

3 sierpnia br. w ramach XII Międzynarodowego Festiwa-

lu Folkloru "Podlaskie Spotkania" na scenie Gminnego 

Ośrodka Kultury w Szepietowie zaprezentowały się: 

Regionalny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca ,,Mazowia"                

z Wysokiego Mazowieckiego, zespół taneczny 

„Daugavina” z Łotwy, zespół „Bursa Nazende Halk Oy-

unlari Gençlik Ve Spor Kulübü Derneği” z Turcji, ze-

spół ,,Poienita” z Rumunii, Zespół Muzyki i Pieśni Ludo-

wej ,,Lirniki” z Białorusi, zespół „Racine Creole” z Mar-

tyniki. 

Tomasz Sieńczuk 
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Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU SENIORA „ZŁOTY WIEK” 

SPOTKANIE WIELKANOCNE KLUBU SENIORA 

23 kwietnia br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie odbyło 

się uroczyste wielkanocne spotkanie Klubu Seniora "Złoty 

Wiek". Członkowie klubu i zaproszeni goście podzielili się tradycyjnym 

„jajeczkiem”, a następnie przystąpili do konsumpcji przygotowanych na 

tę okoliczność świątecznych potraw. Imprezę uświetnił występ arty-

styczny przygotowany przez chór Klubu Seniora.  

  

 

II REGIONALNE PREZENTACJE DOROBKU ARTYSTYCZNEGO 

SENIORÓW W KORYCINACH 

21 czerwca br. w Gospodarstwie Agroturystycznym "Ziołowy Zakątek"              

w Korycinach odbyła się po raz drugi impreza kulturalna pn. "Regionalne 

Prezentacje Dorobku Artystycznego Seniorów". W przeglądzie zorganizo-

wanym przez Stowarzyszenie Artszep i Gminny Ośrodek Kultury                

w Szepietowie udział wzięli szepietowscy seniorzy . 

Wspólnej zabawie i występom artystycznym towarzyszyły wystawy ręko-

dzieła autorstwa członków Klubów Seniora biorących udział w spotkaniu 

oraz degustacja potraw z naszego regionu. 

Imprezę wsparło finansowo Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazo-

wieckiem. 

SZEPIETOWSCY SENIORZY W TYKOCINIE 

 19 lipca br. członkowie Klubu Seniora "Złoty Wiek" z Szepietowa odwie-

dzili księdza Marcina Roszkowskiego w Tykocinie. Seniorzy uczestniczyli 

we mszy świętej w pobernardyńskim zespole klasztornym, a następnie, 

korzystając z gościnności gospodarza, spotkali się w altance ogrodowej, 

gdzie mogli poczęstować się gorącą herbatą, kawą i posilić kiełbaską             

z grilla. Uczestnicy wyjazdu mieli także okazję przespacerować się po 

jednym z najstarszych miast Podlasia oraz przepłynąć się gondolą po 

rzece Narwi. 

 

SPOTKANIE INTEGRACYJNE KLUBU SENIORA "ZŁOTY WIEK" 

16 sierpnia br. członkowie Klubu Seniora z Szepietowa spotkali się na 

imprezie integracyjnej w miejscowości Wojny Pogorzel. We wspólnej 

zabawie w „Hubertówce” uczestniczyły 24 osoby. Przy muzyce, wspól-

nym śpiewie oraz tańcu seniorzy bawili się do późnych godzin popołu-

dniowych. 

 

 

SENIORZY NA WARMII I MAZURACH 

W dniu 30 sierpnia br. członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” i ich rodzi-

ny odbyli pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwałdzie znaj-

dujące się w Archidiecezji Warmińskiej. Miejsce to w tym roku obchodzi 

140. rocznicę objawień Maryjnych i 50. rocznicę koronacji obrazu Matki 

Bożej Gietrzwałdzkiej koronami papieskimi. W drodze powrotnej uczest-

nicy wyjazdu odwiedzili Ruciane Nidę, gdzie odbyli godzinny rejs stat-

kiem Żeglugi Mazurskiej po Jeziorze Nidzkim. 

Nasi podróżnicy pełni wrażeń i radości wieczorem powrócili do Szepieto-

wa. 

http://szepietowo.pl/kategoriie-dodatkowe/kultura/spotkanie-wielkanocne-klubu-seniora.html
http://szepietowo.pl/kategoriie-dodatkowe/kultura/ii-regionalne-prezentacje-dorobku-artystycznego-seniorow-w-korycinach.html
http://szepietowo.pl/kategoriie-dodatkowe/kultura/ii-regionalne-prezentacje-dorobku-artystycznego-seniorow-w-korycinach.html
http://szepietowo.pl/kategoriie-dodatkowe/kultura/szepietowscy-seniorzy-w-tykocinie.html
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SUKCESY KOŁA PLASTYCZNEGO 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” w Warszawie 
- II miejsce Magdalena Zubczyńska 
- wyróżnienie – Monika Dąbrowska 
 
 
 
 

XVI Konkurs Plastyczny pt. "Tydzień Czystości Wód" zorganizowany przez Koło nr 53 przy Minister-

stwie Sprawiedliwości i wsparciu Komisji Młodzieżowej oraz Komisji ds. Organizacyjnych i Promocji 

Okręgu Mazowieckiego PZW  w Warszawie - II miejsce Anna Moczydłowska 
 
 
Regionalny Konkurs Eko-plastyczny pt. „Krajobraz dziedzictwa - dziedzictwo krajo-
brazu” w Czyżewie - I miejsce - Kamil Wyszyński, II miejsce - Jakub Wierzbicki, wy-
różnienia: Nina Pawłowska, Patrycja Gietka, Mateusz Kudzinowski, Lena Łozowska 
 
 
 

           XIX edycja etapu Wojewódzkiego Konkursu  Plastycznego pod hasłem "25 lat PSP 
     - Profesjonalni, Sprawni, Pomocni” w Białymstoku - V miejsce Michalina Rozwadowska 

 
 
 
Gminny Konkurs Plastyczny „Zdrowa rodzina bez nałogów” w Szepietowie - 
nagrody otrzymali: Joanna Wysocka, Amelia Guzowska, Jakub Wierzbicki, 
Kamil Wyszyński, Kamila Czartoszewska, Kornelia Samełko, Patrycja Gietka, 

Lena Łozowska 
 

 
Konkurs na maskotkę Suchowoli 
- wyróżnienie za „Suchą Wiolę” Violetta Dąbrowska 
 
                                                                           Powiatowy Konkurs Plastyczny 
                                                              pn. „Bawmy się kolorem” w Ciechanowcu 
                                                                      - I miejsce - Weronika Wojtkowska 

                                                                                                  - II miejsce - Joanna Czartoszewska 
                           - III miejsce - Zuzanna Walerowska 
 
Konkurs Plastyczny "Tydzień Czystości Wód" zorganizowany przez Koło Węd-

karskie Nr 81 PZW w Szepietowie pod patronatem Burmistrza Szepietowa - 
I Nagroda – Patrycja Gietka, II Nagroda – Jakub Wierzbicki, III Nagroda – 
Emilia Busma, wyróżnienia: Alicja Pawłowska, Kamil Wyszyński,  Weronika 

Wojtkowska, Maria Kudzinowska, Maria Samełko, Kacper Tywonek, I nagro-

da Monika Dąbrowska, I nagroda - Anna Brulińska  




